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PROJEKTLIGJI PËR RATIFIKIMIN E PROTOKOLLIT SHTESË 6 PËR TREGTINË NË SHËRBIME PËR 
MARRËVESHJEN MBI NDRYSHIMIN DHE PRANIMIN E MARRËVESHJES SË TREGTISË SË LIRË TË 

EVROPËS QENDRORE1 
 

DRAFT LAW ON THE RATIFICATION OF ADDITIONAL PROTOCOL 6 ON TRADE IN SERVICES TO THE 
AGREEMENT ON THE AMENDMENT AND ACCEPTANCE OF THE CENTRAL EUROPEAN FREE TRADE 

AGREEMENT  
 

PREDLOG ZAKONA O RATIFIKACIJI DODATNOG PROTOKOLA 6 O TRGOVINI USLUGAMA UZ 
SPORAZUM O IZMENI I PRIHVATANJU SREDNJEEVROPSKOG SPORAZUMA O SLOBODNOJ TRGOVINI 

 
1 Projektligji për Ratifikimin e Protokollit Shtesë 6 për Tregtinë në Shërbime për Marrëveshjen mbi Ndryshimin dhe Pranimin e Marrëveshjes Së Tregtisë së Lirë të Evropës 

Qendrore, është aprovuar në mbledhjen e 11-të, të Qeverisë së Republikës së Kosovës, me vendimin nr.07/11, të datës, 20.04.2026.  
1 Draft Law on Ratification Protocol 6 on Trade in Services to the Agreement on the Amendment and Acceptance of the Central European Free Trade Agreement, haas been 

in the 11, metting of the Government of the Republic of Kosovo, with the Decision, No.07/11, dated 20.04.2026. 
1 Nacrt Zakona o Ratifikaciji Dodatnog Protokola 6 o Trgovini Uslugama uz Sporazum o Izmeni i Prihvatanju Srednjeevropskog Sporazuma o Slobodnoj Trgovini, usvojeno 

na 11, Sednici Vlade, sa Odlukom Br.07/11, datum 20.04.2026   



1 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës, 
 

Në mbështetje të nenit 18 dhe 65 (1) të 

Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

 

Miraton: 

 
 

LIGJ PËR RATIFIKIMIN E 
PROTOKOLLIT SHTESË 6 PËR TREGTINË 
NË SHËRBIME PËR MARRËVESHJEN MBI 

NDRYSHIMIN DHE PRANIMIN E 
MARRËVESHJES SË TREGTISË SË LIRË 

TË EVROPËS QENDRORE 
 
 

Neni 1 
Qëllimi  

 
Qëllimi i Këtij Ligji është Ratifikimi i  

Protokollit shtesë 6 për Tregtinë në Shërbime të 

Marrëveshjes mbi Ndryshimin dhe Pranimin e 

Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë të Evropës 

Qendrore. 
 

Neni 2 
Ratifikimi i Marrëveshjes 

 
Ratifikohet Protokolli shtesë 6 për tregtinë në 

shërbime i Marrëveshjes mbi ndryshimin dhe 

pranimin e Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë të 

Evropës Qendrore lidhur me datën 18 Dhjetor 

The Assembly of the Republic of Kosovo, 
 
Pursuant to the Article 18 and 65 (1) of the 

Constitution of the Republic of Kosovo, 

 

Approves: 

 

 
LAW ON THE RATIFICATION OF 
ADDITIONAL PROTOCOL 6 ON TRADE IN 
SERVICES TO THE AGREEMENT ON THE 
AMENDMENT AND ACCEPTANCE OF THE 
CENTRAL EUROPEAN FREE TRADE 
AGREEMENT 
 
 

Article 1 
Purpose 

 
The purpose of this law is Ratificatione of 

Additional Protocol 6 on trade in services to the 

Agreement on the amendment and Accession of the 

Central European Free Trade Agreement. 

 
 

Article 2 
Ratification of the Agreement 

 
Hereby shall be ratified the Additional Protocol 6 

on Trade in Services to the Agreement amending 

and acceding to the Central European Free Trade 

Agreement adopted on 26 December 2019. 

Skupština Republike Kosovo, 
 
Na osnovu člana 18 i 65 (1), Ustava Republike 

Kosovo 

 

Usvaja: 

 
 
 ZAKONA O RATIFIKACIJI DODATNOG 
PROTOKOLA 6 O TRGOVINI 
USLUGAMA UZ SPORAZUM O IZMENI I 
PRIHVATANJU SREDNJEEVROPSKOG 
SPORAZUMA O SLOBODNOJ TRGOVINI 
 
 
 

Član 1 
Svrha 

 
Cilj ovog zakona je ratifikacija Dodatnog 

protokola 6 o trgovini uslugama uz Sporazum o 

izmenama i pristupanju Centralnoevropskom 

sporazumu o slobodnoj trgovini. 

 
 

Član 2 
Ratifikacija Sporazuma 

 
Ovim se ratifikuje Dodatni Protokol 6 o 

Trgovini Uslugama uz Sporazuma o izmenama 

i pristupanju Centralnoevropskom sporazumu o 

Slobodnoj Trgovini usvojen 26. decembra 2019 
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2019. 
 

Neni 3 
Dokumentet e bashkëngjitura 

 
Bashkëngjitur me këtë Ligj është Protokolli 

shtesë 6 për tregtinë në shërbime i Marrëveshjes 

mbi ndryshimin dhe pranimin e Marrëveshjes së 

Tregtisë së Lirë të Evropës Qendrore. 

 

 
Neni 4 

Hyrja në fuqi 
 

Ky Ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas 

publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Kosovës. 

 

 

Albulena Haxhiu 
 
 

_______________ 
 

Kryetare e Kuvendit të Republikës së Kosovës      

 
 

Article 3 
Attached Documents 

 
Attached to this Law is Additional Protocol 6 on 

Trade in Services to the Agreement on the 

Amendment and Accession of the Central European 

Free Trade Agreement. 

 
 

Article 4 
Entry into force 

 
This Law shall enter into force fifteen (15) days 

after its publication in the Official Gazette of the 

Republic of Kosovo. 

 
 

Albulena Haxhiu 
 
 

_______________ 
 

Assembly President of the Republic of Kosovo   

godine. 

 

Član 3 
Priloženi dokumenti 

 
Uz ovaj zakon priložen je Dodatni protokol 6 o 
trgovini uslugama uz Sporazum o izmeni i 

pristupanju Centralnoevropskom sporazumu o 

slobodnoj trgovini. 

 
 

Ćlan 4 
Stupanje na snagu 

 
Ovaj Zakon stupa na snagu petnaest (15) dana 

od dana objavljivanja u Službenom Listu 
Republike Kosovo. 

 
 

Albulena Haxhiu 
 
 

____________________________________                                                          
 

Predsednik Skupštine Republike Kosova 

 

 

 


